



K R A K U S.

WTOREK 12. LISTOPADA 1822. Nro. 226.

KRONIKA NARODOWA.

*Roku 1674. Śmierć króla Michała
Wiśniowieckiego we Lwowie.*

NOIWOŚCI KRAKOWSKIE.

W niedzielę odbył się tu obchód ślubny młodego Zbroi, włościanina z Krowodrzy, wsi przedmieściowej Krakowa, i razem uroczystość weselna. — Chodził on do szkół krakowskich, skończył pięć klasz licealnych z dobrymi zaletami i wróciwszy z własnej woli do swego stanu, pokochał piękną córkę sąsiada, dla której miłości, pojednał się ze strojem wiejskim i dziś uszczęśliwiony, błogosławi swojej zagrodzie; jest furmanem, a przy potrzebnej nauce którą posiada i dobrych obyczajach, zyska łatwo zaufanie pierwszych domów kupieckich. Rodzice państwa młodych mają się dobrze. Wiele osób z ukontentowaniem przypatrywało się tej niewinnej uczcie i zabawie poczciwych Krowodrzanów i Łobzowianów, połączonych sąsiedztwem i krewiństwem, Pan młody, swoim rozsądkiem, przez miłość własnego stanu, mimo tego, że mógł przy dalszém uczęszczaniu na nauki, postąpić wyżej,

dał piękny z siebie przykład wielu rodzicom, którzy zrobiwszy majątek na uczciwym przemyśle, wstydzą się swoich synów poświęcać temu zawodowi, i chcą z nich mieć za czasem gołych półpanków.—

Franciszek Pawlik, włościanin z Olszaniecy, wsi w okręgu rzeczypospolitej Krakowskiej, dnia 20. z, m. szczęśliwie operowany przez W. Lewkowicza na *kataraktę*, opuściwszy szkołę praktyczną chirurgii d, 7. b. m. z wzrokiem zupełnie przywróconym, oświadcza temuż szanownemu lekarzowi publiczne podziękowanie! Przybył on sam do Redakeyi i prosił oto z wdzięcznością, której dowodu innego uczynić nie jest w stanie.— W tymże tygodniu, operowana przez W. Lewkowicza Katarzyna Korzeniewska na *kataraktę*, będąc od pięciu lat ciemną, cieszy się z przywróconego sobie wzroku.—

Mrozy od niedzieli mamy ciągłe i coraz mocniejsze.—

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

HISZPANJA. Jenerał Mina wydał 13. Października, odezwę do wojska w nader zapalających wyrazach i o niczem więcej niemówi, jak o zupełnem zwyciężeniu rokoszan i oswobodzeniu całej Katalonii. Wojsko jego liczą na 16,000 a rokoszan na 26,000.— Rojaliści widząc przygotowania do wzięcia szturmem warowni *Jrati*, którą mieli już byli dawniej w posiadłości; opuścili ją nagle i uciekali w różne strony, zostawiając za sobą zabitych lub ranionych. Konstytucyoniści po opanowaniu tej twierdzy zburzyli ją natychmiast.— Z innych stron donoszą że konstytucyoniści z thórzostwa lub nieładu, uciekają ze wszystkich stanowisk.—

Wieś *Lucaide*, 400 Konstytucjonistów z półku Vittoria szturmem zdobyli. Rojaliści mając tu swój szpital, bronili jej walecznie.—

KONGRESS W WERONIE Wszystkie wiadomości prywatne o kongressie, zasadzają się tylko na domysłach, zatem ich wcale nieumieszczamy. Według ostatnich wiadomości, książę Wellington miał oświadczyć: " że *Anglja najmocniej obstawać będzie za pokojem, i utrzymaniem wszystkiego in statu quo, to jest: bez żadnej odmiany.*